
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Viernes 3 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 37003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

42
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

27420 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección General de la
Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria.  Objeto:  AV  1/2012.
Servicios  de gestión integral  de telecomunicaciones de la  Agencia
Estatal  de Administración Tributaria.  Expediente:  11840109400.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Dirección  General  de  la  Agencia  Estatal  de  Administración
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: 11840109400.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: AV 1/2012. Servicios de gestión integral de telecomunicaciones

de la Agencia Estatal de Administración Tributaria.
c) Lote:

1) Servicios de Comunicaciones fijas de voz y datos, y de conexión y acceso
a Internet.

2) Servicios de “Comunicaciones móviles”.
3) Servicios de “Red Telefónica Inteligente”, mantenimiento y evolución del

“Centro de Atención Telefónica de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria”.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura) :  64200000  (Serv ic ios  de
telecomunicaciones).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 31 de enero de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Servicios de Comunicaciones fijas de voz y datos, y de conexión y acceso a
Internet. Importe neto: 32.549.966,10 euros. Importe total:  38.408.960,00
euros.

2) Servicios de “Comunicaciones móviles”. Importe neto: 6.474.576,27 euros.
Importe total: 7.640.000,00 euros.

3) Servicios de “Red Telefónica Inteligente”,  mantenimiento y evolución del
“Centro  de Atención Telefónica de la  Agencia  Estatal  de Administración
Tributaria”. Importe neto: 7.881.355,93 euros. Importe total: 9.300.000,00
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1:  Servicios de Comunicaciones fijas de voz y datos,  y de conexión y
acceso a Internet.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Viernes 3 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 37004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

42
0

a) Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2012.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2012.
c) Contratista: UTE-Telefónica de España, S.A.U. y Telefónica Móviles España,

S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.564.418,17 euros. Importe

total: 36.066.013,44 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 2: Servicios de “Comunicaciones móviles”.

a) Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2012.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2012.
c) Contratista: UTE-Telefónica de España, S.A.U. y Telefónica Móviles España,

S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.610.545,44 euros. Importe

total: 5.440.443,62 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 3: Servicios de “Red Telefónica Inteligente”, mantenimiento y evolución del
“Centro  de Atención Telefónica de la  Agencia  Estatal  de Administración
Tributaria”.

a) Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2012.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2012.
c) Contratista: UTE-Telefónica de España, S.A.U. y Telefónica Móviles España,

S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.914.186,33 euros. Importe

total: 4.618.739,87 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid,  31  de julio  de  2012.-  Directora  General  de  la  Agencia  Estatal  de
Administración  Tributaria.

ID: A120057167-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-02T18:54:06+0200




